
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół Nr XIX/2020 

XIX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 18 sierpnia 2020 r. 

 

Obrady rozpoczęto 18 sierpnia 2020 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:50 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył  XIX Sesję Rady Gminy 

Bielsk Podlaski. Zgodnie z obowiązującym prawem, przypomniał o rozporządzeniu w 

sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę 

danych osobowych osób fizycznych. 

Sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba 

ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich 

upublicznienie. 

Poinformował, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów.  

Zwrócił się do radnych o potwierdzenie kworum poprzez wciśnięcie odpowiedniego  

przycisku na tablecie. 



Przewodniczący poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w  

sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do prowadzenia obrad rady gminy i 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Skarbnika Gminy – Panią ANNĘ NESTERUK 

 Panią Adwokat – AGNIESZKĘ DOWGIER 

 pracowników Urzędu Gminy.  

 sołtysów, którzy po raz pierwszy od czasu ogłoszenia pandemii uczestniczą w sesji. 

Z uwagi na ograniczone możliwości lokalowe niezbędne do zachowania dystansu 

społecznego, zwrócił się z prośbą o zachowanie środków ostrożności i założenie 

maseczek. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji, stanowiące Załącznik Nr 4 do protokołu, wraz z 

materiałami i projektami uchwał, wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. Materiały 

będące przedmiotem sesji zostały zaopiniowane przez komisje Rady Gminy na posiedzeniach 

w dniu 14 sierpnia 2020 r. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał propozycję porządku sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 3 lipca 2020 

roku. 

4. Informacja o spływie podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu 

gminy za 2019 rok i I półrocze 2020 roku. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

(„Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1575B wraz z przebudową mostu na 

rzece Strabelka”). 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

(„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1611B Bielsk Podlaski – Widowo w zakresie 

budowy chodnika”). 

8. Powzięcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Bielsk Podlaski na rok szkolny 2020/2021. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Augustowie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych                  i opiekuńczych. 

10. Sprawozdanie z realizacji planów pracy Komisji Rady Gminy za I półrocze 2020 roku. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 3 lipca 2020 r. do dnia 14 sierpnia 2020 r. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15.  Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący zapytał o propozycje wprowadzenia zmian w porządku sesji.  



Zgłosił się radny JERZY ONACIK, który zaproponował zmianę punktu 9 porządku obrad lub 

jego wykreślenie. Radny stwierdził, że radni w dniu wczorajszym otrzymali materiały do tego 

punktu, zdaniem radnego trzeba to przeanalizować, przedyskutować i dopiero potem podjąć 

decyzję. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI zwrócił radnemu uwagę na fakt, 

że dostarczone w przeddzień sesji materiały miały charakter uzupełniający i zostały 

przygotowane na prośbę  komisji. Zaproponował przegłosować zgłoszony przez radnego 

wniosek. Zwrócił się do Pani mecenas AGNIESZKI  DOWGIER o wypowiedź w tej sprawie. 

Pani mecenas wyjaśniła, że Rada Gminy powinna poddać pod głosowanie porządek obrad lub 

wcześniej przegłosować porządek obrad bez punktu 9. Ponieważ w tej chwili radni dysponują 

porządkiem obrad o treści przedstawionej przez Przewodniczącego, zaproponowała poddać 

go pod głosowanie. Jeżeli nie zostanie przez Radę przyjęty, wówczas trzeba będzie rozważyć 

zmianę. 

Po wysłuchaniu tej opinii, Przewodniczący poddał proponowany porządek obrad pod 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, 

Anatol Grzegorz Tymiński 

PRZECIW (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Borowski 

 

Porządek obrad XIX Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu  XVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 3 

lipca 2020 roku. 
Protokół XVIII Sesji Rady Gminy z dnia 3 lipca 2020 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni nie zgłosili na piśmie uwag do 

protokołu.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 

Przyjęcie protokołu  XVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 3 lipca 2020 roku..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 



Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Protokół został przyjęty. 

 

4. Informacja o spływie podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do 

budżetu gminy za 2019 rok i I półrocze 2020 roku. 
Informacja została przekazana radnym w formie elektronicznej. STANISŁAW OLSZEWSKI 

poinformował, że na posiedzeniach komisji radni zwrócili uwagę na występujące wysokie 

zadłużenie w spłacie podatków przez podatników. Dyskutowano o niskiej cenie żyta w 

stosunku do ogłaszanych przez GUS. Zwrócił się do Zastępcy Skarbnika Gminy Pani ANNY 

NESTERUK o przedstawienie informacji. 

Informacja, przewidziana do rozpatrzenia zgodnie z planem pracy Rady Gminy  przyjętym 

uchwałą Nr XIV/105/2019  z dnia 30 grudnia 2020 r. stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Treść wystąpienia Pani ANNY NESTERUK znajduje się na nagraniu przebiegu sesji 

zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Informacja została przyjęta do wiadomości. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący wyjaśnił, że proponowane w projekcie uchwały zmiany wynikają między 

innymi  z: 

- Analizy wykonania budżetu gminy, 

- Porozumienia  zawartego z Podlaską Fundacją Dla Zwierząt Bonifacy na realizację 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski”. Kwota w wys. 4.000 zł zostanie przeznaczona na 

przeprowadzenie sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt), 

- Przyznania dotacji w wys. 14.848 zł na „Usuwanie wyrobów zawierających  azbest z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski”. 

 

Komisje nie wniosły uwag do zaproponowanych zmian. Pytań i uwag do projektu uchwały 

nie zgłoszono, więc projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę Nr XIX/139/2020 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu 



 

6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Bielskiemu („Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1575B wraz z 

przebudową mostu na rzece Strabelka”). 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy wniosku Powiatu 

Bielskiego o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 

1575B wraz z przebudową mostu na rzece Strabelka”. Wysokość proponowanej dotacji 

wynosi 767.000 zł. Część radnych z Komisji Oświaty i Spraw Społecznych wypowiedziała 

się negatywnie w sprawie dofinansowania tego zadania zgłaszając potrzebę skoncentrowania 

się na dokończeniu inwestycji rozpoczętych i przeznaczaniu środków na ważniejsze 

inwestycje. Pozostałe komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

(„Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1575B wraz z przebudową mostu na rzece 

Strabelka”). 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

PRZECIW (2) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę Nr XIX/140/2020 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Bielskiemu („Przebudowa drogi powiatowej Nr 1611B Bielsk Podlaski – 

Widowo w zakresie budowy chodnika”). 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy wniosku Powiatu 

Bielskiego o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1611B Bielsk 

Podlaski – Widowo w zakresie budowy chodnika”.  Wysokość proponowanej dotacji wynosi 

100.000 zł. Większość radnych z poszczególnych komisji zaopiniowało pozytywnie 

przedłożony wniosek. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 



(„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1611B Bielsk Podlaski – Widowo w zakresie budowy 

chodnika”)..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę Nr XIX/141/2020 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Bielsk Podlaski na rok szkolny 2020/2021. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

Przedmiotem projektu uchwały jest ustalenie średniej ceny paliwa na potrzeby wyliczania 

kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych do szkół własnym środkiem transportu 

rodziców. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisje nie wniosły uwag do 

projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk 

Podlaski na rok szkolny 2020/2021..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę Nr XIX/142/2020 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk 

Podlaski na rok szkolny 2020/2021. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Augustowie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 



dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, że  projekt uchwały dotyczy wniosku 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie o zwolnienie z pensum dydaktycznego. 

Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 

zgłosiła wniosek o przedstawienie skutków finansowych takiej decyzji.  Informacja w tym 

zakresie została przekazana radnym w formie elektronicznej. STANISŁAW OLSZEWSKI 

poinformował, że przewidywane łączne roczne oszczędności z tytułu zwolnienia dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Augustowie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wyniosą 76.073,40 zł. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie od 

obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk 

PRZECIW (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Alina Korszak, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę Nr XIX/143/2020 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie od 

obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu 

 

10. Sprawozdanie z realizacji planów pracy Komisji Rady Gminy za I 

półrocze 2020 roku. 
Sprawozdanie, stanowiące Załącznik Nr 16 do protokołu, przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna LUCYNA TKACZUK. Wystąpienie radnej 

znajduje się na nagraniu obrad sesji zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 3 lipca 2020 r. do dnia 14 sierpnia 2020 r. 
Sprawozdanie, stanowiące Załącznik Nr 17 do protokołu, przekazano radnym w formie 



elektronicznej. Jego treść przedstawiła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. W imieniu własnym 

i pracowników urzędu przywitała sołtysów, którzy od początku epidemii nie uczestniczyli w 

sesjach. Były tylko indywidualne spotkania w UG. Wyraziła nadzieję , że będzie mniej 

zachorowań, co umożliwi uczestniczenie sołtysów w sesjach na dotychczasowych zasadach. 

Poprosiła o wypełnienie oświadczenia ze wskazaniem rachunku bankowego do wypłaty diet 

oraz prowizji z tytułu pobierania opłat za odpady i pobór podatków. Taka forma płatności 

ułatwi pracę oraz spowoduje brak kolejek przy kasie. 

Treść wystąpienia Pani Wójt znajduje się na nagraniu obrad sesji zamieszczonym na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 
Interpelacje i zapytania na piśmie nie wpłynęły. 

 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 
W związku z brakiem interpelacji i zapytań, nie było również odpowiedzi na nie. 

 

14. Wolne wnioski i informacje. 
Wniosków i dodatkowych informacji nie zgłoszono. 

 

15. Zamknięcie sesji. 
    W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI  zamknął o godz. 9.50 XIX  Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

/-/Stanisław Olszewski 

  

 

Przygotowała: /-/Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


